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Unit cost analysis for registered nurse production in

Boromarajonanicollege of Nursing, SawanpracharakNakhonsawan.
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Abstract

The purposes of this study were to
analyze unit cost and unit cost per year for
registered nurse production in Boromarajonani
college of Nursing, Sawanpracharak
Nakhonsawan ( BNC,SPRNW) in the point of
view of administrators. Data were collected
from the secondary sources in which they
were appeared in the work unit of BNC,SPRNW
during Octorber 1, 2015 to September 30.
2016. There were 10 work units as follows;
administration, strategy and planning, student
development, quality assurance in education,

academic service and library, human resource



and external affair, research and knowledge
development, training, daycare, and academic
and learning management by using the direct
allocation method in which the work ratio was
used as the criteria and using the proportion
of credits in each years of the program as the
criteria of average cost of production.The
results found that: The unit cost per head for
registered nurse production in BCN, SPRNW
was 115,968.04 baht/head and 124,984.01
baht / FTES. The unit cost per college year
were as follows, the first year was 177,123.98
baht/head, the second year was 170,787.44
bath/head, the third year was 138,929.13
bath/head and the fourth year was 41,392.42
baht/head

for the production of 851 nurses per year,

respectively.Thebreakeven point

with an average of 213 students each year.

Keyword : Analysis, Unit cost, Nurse
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19UUIms 9,158,432.66 4,154,761.21 4,479,975.18 17,793,169.06

(51.47%) (23.35%) (25.18%) (100%)

2.UYNTANANTUAZWNLY 787,003.52 74,721.13 24,228.48 885,953.13

(88.83%) (8.43%) (2.74%) (100%)

3. nuiauindnwm 3,537,810.42 2,294,469.92 3,727,317.68 9,559,598.02

(37.00%) (24.00%) (39.00%) (100%)

4.97UUsEUANAINNTANY 1,153,694.86 87,203.45 32,594.07 1,273,492.38
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6.&’11JV1%}WEJ’1ﬂi‘UﬁﬂaLLaﬁmﬂ 1,615,802.79 139,095.49 23,466.74 1,778,365.03
dunius (90.86%) (7.82%) (1.32%) (100%)
7.WdbuAziRweRA N 3,056,338.53 195,229.38 111,594.29 | 3,363,162.20
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v dnfAnwduli 3 1 8udu  20,485999.76  uw wastiesfigafetnAnwduli 4 (Huiu
12,803,749.85 VIMUANINAAGUYUABVLIENTHEANIIUIAINTN (Unit cost) NLNIEVLUIBATUT
aduayumaiiounisaeu wul SfuunsdatnAnudud 1 auag 196,376.53 v tindnundud 2
Auay 189,351.23 U tnAnwdulifiz Ause 154,030.07 vm dnAnwidull 4 Auag 45,891.58 U
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39 717 92,186,998.91 128,573.22

VDI U1 163 28,871,209.47 177,123.98
wgauatvayunisieuns | U2 142 24,251,815.96 170,787.44
dou U3 133 18,477,574.06 138,929.13
U4 279 11,548,483.79 41,392.42

39 717 83,149,083.29 115,968.04
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